
Ausschreibungstexte laut  
ÖNORM B2063/A2063
Ausschreibungen erfolgreich gestalten



Mit dem standardisierten Leistungsverzeichnis von ista, wer-
den Ausschreibungen leicht verständlich und so präzise wie  
notwendig definiert.

Planungssicherheit durch strukturierte Aufbereitung 

Ausschreibungen erfolgreich 
gestalten

Die ÖNORM-konformen Ausschreibungstexte von ista enthal-
ten kompakte Texte zu unseren Messgeräten inklusive aller be-
nötigten Einbauteile sowie Zubehör. So kann die Vollständigkeit 
bei jeder Ausschreibung sowie eine hohe Planungssicherheit bei 
der Erstellung gewährleistet werden.

Standardisierte Leistungsbeschreibung
Standardisierte Leistungsbeschreibungen ermöglichen es, 
Ausschreibungen erfolgreich zu gestalten. Um den Prozess der 
Ausschreibungserstellung so effizient wie möglich zu gestal-
ten, stellt ista kompakte Leistungsbeschreibungen zur Verfü-
gung. Die Ausschreibungstexte von ista sind einerseits leicht 
verständlich, andererseits so präzise wie notwendig formuliert. 

Einfache Handhabung
Die Ausschreibungstexte von ista sind aufgrund des ONLV-
Dateiformates mit jeder erhältlichen AVA Software bearbeitbar.  
Die benötigten Informationen und Daten stehen somit gesam-
melt zur Verfügung und müssen nicht manuell erfasst bzw. ab-
getippt werden. Einzelne Beschreibungen sind per Mausklick 
zu exportieren; diese Funktion bringt somit eine erhebliche 
Zeitersparnis mit sich.

Hier gelangen Sie direkt zu den 
Ausschreibungstexten von ista 
 
https://www.ista.com/at/mess-und-verteilgera-
ete/ausschreibungen/



i
 Leicht verständliche und präzise  

Ausschreibungstexte
 Hohe Planungssicherheit durch kompakte 

Texte inkl. aller Einbauteile und Zubehör
 ÖNORM-konforme Texte geeignet zum  

Datenträgeraustausch 
 Einfache Bearbeitung aufgrund des ONLV-

Dateiformats

Ihre Vorteile im Überblick

ÖNORM-konforme Unterlagen mit einem Klick
Alle Ausschreibungstexte von ista entsprechen der ÖNORM 
B2063 und sind zum Datenträgeraustausch geeignet. „Die 
ÖNORM B2063 regelt den Aufbau von Datenbeständen, die 
automationsunterstützt in den Phasen Ausschreibung, Verga-
be und Abrechnung (AVA) zwischen allen Beteiligten (z.B. LB-
Herausgeber, Planer, Auftraggeber, Bieter und Auftragnehmer) 
ausgetauscht werden.“ (ABK, 2019)

Abbildung: Auszug eines Ausschreibungstextes von ista



Sie erreichen uns
österreichweit unter einer einheitlichen Rufnummer

050 230 230

Abteilung                                                Telefon 	 e-mail

Verkauf und Technik:                     DW 600 	 verkauf@ista.at

Montage und Reparaturen:          DW 500 	 geraetecenter@ista.at

Ablesung:                                       DW 200 	 ablesung@ista.at

Abrechnung:                                   DW 400 	 kundencenter@ista.at

Kaltmiete:                                       DW 100 	 kaltmiete@ista.at

VVerbrauchsDDatenMMonitoring      DW 370	 vdm@ista.at

ista Österreich GmbH

Zentrale für Österreich
Büro Wien/Niederösterreich/Burgenland
A-1030 Wien, Leopold-Böhm-Straße 12
e-mail: info@ista.at

Büro Linz/Oberösterreich
A-4020 Linz, Kopernikusstraße 22
e-mail: linz@ista.at

Büro Graz/Steiermark
A-8054 Seiersberg-Pirka, Hagenbuchstraße 1
e-mail: graz@ista.at

Grödig/Salzburg
e-mail: salzburg@ista.at

Innsbruck/Tirol
e-mail: innsbruck@ista.at

Dornbirn/Vorarlberg
e-mail: dornbirn@ista.at

Klagenfurt/Kärnten
e-mail: klagenfurt@ista.at

Internet: www.ista.at

Ausschreibungen/Stand:II-20  


